[image: image1.jpg]

ГЛАВА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                                                                                              № 7
пгт Нема

О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Немского муниципального округа Кировской области

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  5.1., 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 19 Устава муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, принятого решением Думы Немского муниципального округа от 30.11.2021 № 3/31, Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Немского муниципального округа от 26.10.2021 № 2/24, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана Немского муниципального округа Кировской области – далее Проект, подготовленному на основании постановления администрации Немского муниципального округа Кировской области от 28.01.2022 № 14 «О подготовке проекта генерального плана Немского муниципального округа Кировской области».

2. Провести собрание участников публичных слушаний 18.01.2023 в 15:00 в зале заседания администрации Немского муниципального округа, расположенном по адресу: Немский муниципальный округ, пгт. Нема, ул. Советская, д. 36. каб. № 310.
3. Председательствующим на собрании участников публичных слушаний определить первого заместителя главы администрации Немского муниципального округа Рогожникова А.Н.
4. Управлению жизнеобеспечения:

4.1. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию демонстрационных материалов в кабинете № 207 здания администрации Немского муниципального округа по адресу: пгт. Нема, ул. Советская, д. 36, и на официальном сайте администрации Немского муниципального округа в разделе «Градостроительная деятельность», в целях ознакомления участников публичных слушаний с содержанием Проекта.

4.2. Организовать проведение указанного в п.2 настоящего постановления собрания для граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

4.3. Разместить Проект и информационные материалы к нему на официальном сайте администрации Немского муниципального округа в течение 7 дней со дня издания настоящего постановления.

4.4. Подготовить и разместить на официальном сайте администрации Немского муниципального округа заключение о результатах проведения публичных слушаний.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников публичных слушаний по Проекту для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 207 в здании администрации Немского муниципального округа по адресу: пгт. Нема, ул. Советская, д. 36.

6.  Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний (приложение 1) в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Немского муниципального округа.
   7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя главы администрации Немского муниципального округа.

Глава Немского муниципального округа                    Н.Г. Малышев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы Немского муниципального округа
от 26.12.2022 № 7
Оповещение о начале публичных слушаний

Публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением главы Немского муниципального округа от 26.12.2022 № 7 о назначении публичных слушаний по проекту генерального плана Немского муниципального округа Кировской области.
Перечень информационных материалов к такому проекту – графические материалы и материалы по обоснованию проекта генерального плана Немского муниципального округа Кировской области.

Публичные слушания назначены на 18.01.2023 с 15=00 часов в зале заседания администрации Немского муниципального округа, расположенном по адресу: Немский муниципальный округ, пгт. Нема, ул. Советская, д. 36. каб. № 310. Экспозиция проекта проходит в здании администрации Немского муниципального округа по адресу: Немский муниципальный округ, пгт. Нема, ул. Советская, д. 36, каб. № 207 с 09=00 по 16=00.

Консультации по экспозиции   проекта   проводятся в рабочие дни по телефону 8 (83350) 2-12-40 с 8=00 часов до 17=00 часов.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать до 23.01.2023 в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний с 9=00 по 16=00 в будние дни в здании администрации Немского муниципального округа по адресу: Немский район, пгт. Нема, ул. Советская, д. 36, каб. № 207; а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: http://adm-nems.ru/shema-territorial-nogo-planirovaniya-municipal-nogo-rayona.html.